REQUERIMENTO N. , DE 2009

(Do Sr. Vander Loubet)

Solicita ao Exmo. Sr. Ministro do

Turismo, informações quanto à aplicação de

recursos federais no Estado de Mato

Grosso do Sul, na modalidade 30 –

Transferência ao Governo do Estado, nos

exercícios de 2007, 2008 e 2009, bem como

as relativas aos investimentos previstos no

Orçamento para o exercício de 2010,

pertinentes ao mesmo Estado de Mato

Grosso do Sul.

Senhor Presidente:

Com fundamento no art. 50, §2º, da Constituição Federal,

e nos arts. 115 e 116 do Regimento Interno, solicito a Vossa Excelência seja

encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Ministro do Turismo o seguinte pedido

de Informações:

1. Quais valores ou recursos federais aplicados no

Estado de Mato Grosso do Sul, nos exercícios de 2007,

2008 e 2009;

2. Qual a participação de cada agente envolvido na

execução das obras, ou seja, qual a parcela

desembolsada pela União, Governo do Estado e outros

intervenentes.

3. Quais investimentos estão previstos no

Orçamento para o exercício de 2010 a benefício do

Estado de Mato Grosso do Sul.

Sala das Sessões, em de novembro de 2009.

VANDER LOUBET

Deputado Federal
                             PT/MS